
CT SAÚDE, SANEAMENTO AMBIENTAL E GESTAO DE RESÍDUOS
LISTA DE PRESENÇA DE CONSELHEIROS

CONSELHEIROS

NOME ENTIDADE (DDD) Telefone - Fax Email

TIT Antônio César da Costa e Silva

ABES
SUPL Bertoldo Silva Costa P XX

SUPL
Francisco H. De Carvalho Júnior

REP

TIT Abelardo de Oliveira Filho R

Ministério Cidades
SUPL Sérgio Antônio Gonçalves

SUPL Celso Santos Carvalho

REP Nadja Limeira Araújo XX

TIT
José Alberto Rodrigues dos Santos

CNI

XX

SUPL
Maurício Otávio Mendonça Jorge

SUPL
Wellington da Silva Vieira 

REP

06 e 07 
10.04

Tel: (11) 3388.8323
Fax: (11) 3813.0551

accosta@sabesp.com.br

Tel: (48) 225.3682
Fax: (48) 225.3682

bertoldo@matrix.com.br

abes-ce@abes-dn.org.br

Tel: (61) 411.4914
Fax: (61) 225.7541 sanearcidades@cidades.gov.br

Tel: (61) 4114931
Fax: (61) 225.7541 sanearcidades@cidades.gov.br

Tel: (61) 411.4696 / 4944
Fax: (61) 226.2419 celsos@cidades.gov.br

Tel: (61) 411.4971
Fax: (61) 322.2024 nadjalc@cidades.gov.br

Tel: (11) 5072.9726 / 9727
Fax:(11)  jarsantos@sti.com.br

Tel: (61) 317.9473 / 9469
Fax:  mmendonca@cni.org.br

Tel: (62) 216.0421
Fax: (62) 216.0431 wellington@fieg.org.br

Tel: () 
Fax: ()
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TIT
José Claúdio Junqueira Ribeiro

Governo de Minas Gerais

XX

SUPL
Geraldo de Assis

SUPL
Shelley de Souza Carneiro

REP

TIT Zuleica Nycz

APROMAC/ONG's Sul

XX

SUPL Eleotério Langowski

SUPL

REP

TIT Isaura Maria Ferreira Fraga

Governo do Rio de Janeiro
SUPL Luiz Paulo Fernandez Conde

SUPL Maurício Lobo Abreu

REP Luiz Martins Heckmaier XX

TIT Maria Lúcia Rodrigues

ANAMMA/Região Sul
SUPL Sebastião Vaz Júnior

SUPL Jackson Muller

Tel: (31) 3298.6511 / 9617.3135
Fax: (31) 3298 6519 jcjunqueira@feam.br

Fone:(31) 3337.1819
Fax: (31) 3337.3283 gassis@igam.mg.gov.br

Fone: (31) 3298.6581 
Fax: (31) 3298.11 isma@semad.mg.gov.br

Tel: () 
Fax:  ()

Tel: (41) 3014.9866
Fax: (41) 3014.8096 zu.terra@terra.com.br

Tel: ()
Fax: () 

Tel: () 
Fax: ()

Tel: ()
Fax: ()

Fone: (21) 2255.9292 r: 3200
Fax: (21) 2236.2364 gabpres@feema.rj.gov.br

Fone: (21) 2299.3060/3070/3078
Fax: (21) 524.1805 vicegove@vicegove.rj.gov.br

Fone: (21) 2253.2516
Fax: (21) 2223.1500 mauriciolobo@ief.rj.gov.br

Tel: (21) 2548.2132
Fax: 

decondir@feema.rj.gov.br

Fone: (41) 350.9156/9975.6816
Fax: (41) 335.5141

smma@smma.curitiba.pr.gov.br

Tel: (11) 4433.9601/9914.9565
Fax: () 

sebastiaoneyvaz@semasa.sp.gov.br
eizatg@semasa.sp.com.br

Tel: (51) 594.9936/9988.7487
Fax: (51) 594.9935

secsemam@novohamburgo.rs.gov.br
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REP Dayse Cristina Senna

ANAMMA/Região Sul

XX

P - Presidência
R - Relatoria

Tel: (41) 4439.0099/0497
Fax: (41) 335.5141 

dayse@smma.curitiba.pr.gov.br


